
1652 Miércoles 7 febrero 2001 BOE núm. 33

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de energía

eléctrica en los servicios centrales y centros nacio-
nales.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Número 275, de fecha 16
de noviembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 45.000.000 de pesetas
(270.455,45 euros).

5. Adjudicación:
a) Fecha: 22 de diciembre de 2000.
b) Contratista: Iberdrola.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 42.983.221 pese-

tas (258.334,36 euros).

Madrid, 5 de enero de 2001.—El Director, Leo-
degario Fernández Sánchez.—&4.921.

Resolución del Instituto Nacional de Seguridad
e Higiene en el Trabajo por la que se hace
pública la adjudicación del concurso público
1/2001.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Seguridad
e Higiene en el Trabajo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Administración.

c) Número de expediente: 1/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suscripción de revis-

tas y base de datos para las bibliotecas del Instituto
Nacional de Seguridad e Higiene en el Trabajo.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Número 268, de fecha
8 de noviembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 19.500.000 pesetas
(117.197,37 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de enero de 2001.
b) Contratista: Swets Blackwell.
c) Nacionalidad: Holandesa.
d) Importe de la adjudicación: 16.117.662 pese-

tas (96.869,10 euros).

Madrid, 19 de enero de 2001.—El Director Leo-
degario Fernández Sánchez.—&4.927.

MINISTERIO
DE SANIDAD Y CONSUMO

Resolución de la Dirección Gerencia del Hos-
pital Clínico «San Carlos» por la que se
convoca concurso de suministros.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Clínico «San Carlos».
b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad de Contratación.
c) Número de expediente: 2001-0-011.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Impresos.
c) División por lotes y número: 32 partidas.
d) Lugar de entrega: Almacén Material Inven-

tariable.
e) Plazo de entrega: Según necesidades.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
40.297.920 pesetas (242.195,377 euros).

5. Garantías: Provisional, 2 por 100.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital Clínico «San Carlos» (Uni-
dad de Contratación).

b) Domicilio: Calle Profesor Martín Lagos, sin
número.

c) Localidad y código postal: Madrid 28040.
d) Teléfono: 91 330 33 60.
e) Telefax: 91 330 30 62.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 19 de marzo de 2001.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 20 de marzo
de 2001.

b) Documentación a presentar: Los especifica-
dos en los pliegos.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Registro General Hospital Clínico
«San Carlos».

2.a Domicilio: Calle Profesor Martín Lagos, sin
número.

3.a Localidad y código postal: Madrid 28040.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital Clínico «San Carlos».
b) Domicilio: Calle Profesor Martín Lagos, sin

número.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 3 de abril de 2001.
e) Hora: Diez horas.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso): 26
de enero de 2001.

Madrid, 25 de enero de 2001.—El Director Geren-
te, Juan José Equiza Escudero.—&5.240.

Resolución de la Dirección Gerencia del Hos-
pital Clínico «San Carlos» por la que se
convoca concurso de suministros.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Clínico «San Carlos».
b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad de Contratación.
c) Número de expediente: 2001-0-012.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Papeles y Cartulinas
satinadas.

c) División por lotes y número: Si, ver pliego
de características técnicas.

d) Lugar de entrega: Almacén Material Inven-
tariable.

e) Plazo de entrega: A demanda del Hospital.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
38.845.600 pesetas (233.466,76 euros).

5. Garantías: Provisional, 2 por 100.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital Clínico «San Carlos» (Uni-
dad de Contratación).

b) Domicilio: Calle Profesor Martín Lagos, sin
número.

c) Localidad y código postal: Madrid 28040.
d) Teléfono: 91 330 33 60.
e) Telefax: 91 330 30 62.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 19 de marzo de 2001.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 20 de marzo
de 2001.

b) Documentación a presentar: Los especifica-
dos en los pliegos.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Hospital Clínico «San Carlos».
2.a Domicilio: Calle Profesor Martín Lagos, sin

número.
3.a Localidad y código postal: Madrid 28040.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital Clínico «San Carlos».
b) Domicilio: Calle Profesor Martín Lagos, sin

número.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 3 de abril de 2001.
e) Hora: Diez horas.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso): 26
de enero de 2001.

Madrid, 26 de enero de 2001.—El Director Geren-
te, Juan José Equiza Escudero.—&5.239.

Resolución de la Dirección Gerencia del Hos-
pital Universitario de «La Princesa» por la
que se adjudica CPA 56/2000.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: INSALUD.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital universitario de «La Princesa».
c) Número de expediente: CPA 56/2000.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Arco radioquirúrgico.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 165, de 11 de julio de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, dieciocho millones
(18.000.000) de pesetas (108.182 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 25 de septiembre de 2000.
b) Contratista: «Philips Ibérica, Sociedad Anó-

nima».


